Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1005.01/2024-SMAS -  Processo N° 1005.01/2024-SMAS
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28 ,1 - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Fortim, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições
legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 1005.01/2024-SMAS, em observância ao
Instrumento Convocatório, Edital Nfi 1005.01/2024-SMAS. que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe,
resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITACÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

ÁLCOOL - ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70GR, ACONDICIONADO
EM FRASCO DE 100 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, N° DE
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE,
NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° DO LOTE, N° DE LOTE E
VALIDADE DO PRODUTO

Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: RIOQUINICA
Valor Unitário: R$ 3,34
Valor Total: R$ 1.002,00

Item 2

Objeto da Licitação:

BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL - BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL
ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO
ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO
PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM
LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE 34 LITROS.

Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: CAJOVIL
Valor Unitário: R$ 21,83
Valor Total: R$ 6.549,00

Item 3

Objeto da Licitação:

BOLSA PARA BEBÊ, 100% PVC, COM FORRO IMPERMEÁVEL, COM
BOLSOS LATERAIS, COM LARGURA DE 20CM, ALTURA DE 27CM E
COMPRIMENTO DE 38CM, COM MOTIVO INFANTIL UNISSEX, NA COR
AMARELA, OU VERDE OU BRANCA PERSONALIZADA COM LOGO DO
MUNICÍPIO-300. UNID.

Quantidade: 300 Unidade(s)

Objeto da Licitação: CALÇA POPULAR POLIESTER ESTAMPADO TAMANHO P

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: BOIDY

Valor Unitário: R$ 4,46

Valor Total: R$ 1.338,00

Item 5

Objeto da Licitação: COLONIA INFANTIL 210 ML FRANGANCIA DIVERSAS
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: XUXINHA

Valor Unitário: R$ 22,09
Valor Total: R$ 6.627,00

Item 6

Objeto da Licitação:

CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS DO BEBE, COM
CAMOMILA E MANTEIGA DE KARITÉ. RICA EM TOCOFERÓIS VITAMINA
E, PREVINE ASSADURAS CAUSADAS PELO CONSTANDO CONTADO
DA FRALDA COM A PELE, GARANTINDO CONFORTO AO BEBÊ. 60G

Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: FLORA NENEN
Valor Unitário: R$ 8,47
Valor Total: R$2.541,00
Item 7

Objeto da Licitação: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/64 UNIDADES P/M/G
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: BABYHIPER
Valor Unitário: R$ 47,77
Valor Total: R$ 14.331,00
Item 8

Objeto da Licitação: FRALDA EM TECIDO DUPLO, COMPOSIÇÃO 100 ALGODÃO, MEDIDA
APROXIMADA 60X60 EMBALAGEM PACOTE C/ 5 UNIDADES.

Quantidade: 900 Pacote(s)
Marca: INCONFRAL
Valor Unitário: R$ 12,14
Valor Total: R$ 10.926,00
Item 9

Objeto da Licitação: LUVA DE LÃ E SAPATINHO TAMANHO “P” 3 A 6 MESES. CORES
VARIADAS

Quantidade: 300 Pacote(s)
Marca: CHUMBINHO
Valor Unitário: R$ 6,68
Valor Total: R$ 2.004,00
Item 10

O
RT,

Objeto da Licitação: MOSQUETEIRO PARA REDE DE BEBÊ

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: SÃO JOSE
Valor Unitário: R$ 9,47
Valor Total: R$ 2.841,00

Item 12

Objeto da Licitação: PAGÃO EM MALHA CALÇA/BLUSINHA, CONFECCIONADO EM MALHA
DE ALTA QUALIDADE 100 ALGODÃO FIO 30.1 -  300 UND

Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: CHUMBINHO
Valor Unitário: R$ 13,90
Valor Total: R$ 4.170,00

Item 13

Objeto da Licitação: REDE DE DORMIR INFANTIL BRIM 100% ALGODÃO.
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: STA.TEREZINHA
Valor Unitário: R$ 38,99
Valor Total: R$ 11.697,00

Item 14

Objeto da Licitação: SABONETE GLICERINADO PARA BEBÊ, FRAGRÂNCIA SUAVE EM
BARRA.

Quantidade: 600 Unidade(s)
Marca: TURMA DA XUXINHA
Valor Unitário: R$ 2,27
Valor Total: R$ 1.362,00

Item 15

Objeto da Licitação:
SAPATINHOS PARA BEBÊ, CORES VARIADAS, BORDADOS
EXCLUSIVOS, COM FITAS CETIM E/OU RENDA, TAMANHO: 0 A 4
MESES.

Quantidade: 600 Pares(s)
Marca: CHUMBINHO
Valor Unitário: R$ 4,46
Valor Total: R$ 2.676,00
Item 16

SHAMPOO PARA BEBE - SHAMPOO PARA BEBE COM PROTEÍNA,
FÓRMULA SUAVE. HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS
DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO

Objeto da Licitação:

M  -1«AS
OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO. NÃO IRRITA OS OLHOS.'í F ~  /  F X
INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEQ. 150, ^
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA. «ÇM
ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, "
FRASCO DE 500 ML

Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: GRUPY KIDS
Valor Unitário: R$ 9,01
Valor Total: R$ 2.703,00

Item 17

Objeto da Licitação: TALCO INFANTIL EM PÓ 200G
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: FLORA NENÉN
Valor Unitário: R$ 10,36
Valor Total: R$3.108,00

Item 18

Objeto da Licitação: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, 100% ALGODÃO.
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: CHUMBINHO
Valor Unitário: R$ 12,00
Valor Total: R$ 3.600,00

Participante Vencedor:
CR COM. DE INFORMÁTICA E SERV DE MANUT EM IMPRES.
LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 7
CNPJ/CPF: 40.788.915/0001-28
Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 87.900,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados
Sr.(a) TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO, como autoridade
competente adjudicou:

Fortim - CE, 4 de Junho de 2024 as 11 horas e 46 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,
Unidade de Comera: Prefeitura Municipal de Fprtim

Assinatura I \ v < ^  V
Autoridade Competente: TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO

O
R